
~
~.

'-,- .
UNIRE6cxte- e-cavall/

DELIBERAZIONE N. ~.3 DEL {:3 SGrr ere B 11.$ 2.-0 /~

PROROGA CONVENZIONE SOCIETA' DI CORSE

IL COMMISSARIO

VISTI i d.P.C.M. in data 2 novembre 2010 e 16 marzo 2011 con i quali, rispettivamente, è stato
nominato il Commissario straordinario dell'Unire ed è stata disposta la proroga dell'incarico stesso;

VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per
l'Incremento delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. I I della legge J 5 marzo J 997 n. 59 ;

VISTA la legge n. 200 del 10 agosto 2003 di conversione del decreto-legge n. 147 del 24 giugno
2003, recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell 'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

PRESO ATTO dell'avvenuta scadenza dei contratti per la "gestione degli. impianti; per i servizi
relativi alla organizzazione delle corse e per l'attività di ripresa delle immagini televisive inerenti
alle medesime", e delle successive proroghe disposte nel corse del tempo e, da ultimo, con
deliberazione n. 66 del 15 giugno 2011;
TENUTO CONTO, in particolare, che la definizione del nuovo assetto dei rapporti contrattuali con
le società di corse non può essere operata se non nel quadro delle disponibilità. di bilancio di
previsione 2011, al momento ancora in itinere per le sopravvenute contrazioni della provvista
finanziaria in attuazione della normativa primaria;

CONSIDERATO che i parametri di efficienza e redditività degli ippodromi vanno elaborati nel
quadro delle complessive finalità istituzionali dell' Agenzia e delle accertate disponibilità finanziarie;

TENUTO CONTO della necessità di assicurare frattanto la prosecuzione dell'attività di corse negli
ippodromi già contrattualizzati;

DELIBERA

di dare mandato al Segretario Generale di proporre un'ulteriore proroga alle società di corse a suo
tempo contrattualizzate per i mesi di ottobre, novembre e dicembre 2011, secondo gli schemi già
utilizzati.

f.to IL COMMISSARIO
CLAUDIO VARRONE


	00000001

